
Про  внесення  доповнень  до  рішення  Запорізької  міської  ради
від  29.11.2023  №  40  «Про  затвердження  плану  діяльності  з  підготовки
проєктів регуляторних актів на 2024 рік (зі змінами)» 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні» та
«Про  засади  державної  регуляторної  політики  у  сфері  господарської
діяльності»,  з  метою  дотримання  принципів  передбачуваності  та  прозорості
державної регуляторної політики, Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Внести  доповнення  до  плану  діяльності  з  підготовки  проєктів
регуляторних актів на 2024 рік,  затвердженого рішенням Запорізької  міської
ради від  29.11.2023 № 40 «Про затвердження плану діяльності  з  підготовки
проєктів регуляторних актів на 2024 рік (зі змінами)», згідно з додатком.

2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Еллу СЛЕПЯН та постійну
комісію міської ради з питань регуляторної політики, розвитку підприємництва, торгівлі та
послуг (Олександр КОБЗАРЮК).

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО

Рішення підготовлено 
департаментом економічного 
розвитку Запорізької міської ради

Директор департаменту 
економічного розвитку 
Запорізької міської ради Наталія НОВАК



Додаток 
до рішення міської ради
___________ № ______

План діяльності з підготовки 
проєктів регуляторних актів на 2024 рік

№
з/п

Перелік питань щодо
підготовки проєктів
рішень міської ради

Мета прийняття рішень
міської ради

Виконавчий
орган 

міської ради,
відповідальний

за розробку
проєкту

Строк
підготовки

проєкту

9 Рішення Запорізької 
міської ради «Про 
врегулювання питання
оренди нерухомого 
майна, що належить 
до комунальної 
власності Запорізької 
міської територіальної
громади»

Затвердити Методику 
розрахунку орендної 
плати за нерухоме 
майно, що належить до 
комунальної власності 
Запорізької міської 
територіальної громади

Департамент 
управління 
активами 
Запорізької 
міської ради

Протягом 
2024 року

Секретар міської ради      Регіна ХАРЧЕНКО



Пояснювальна записка
до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про внесення доповнень до
рішення Запорізької міської ради від  29.11.2023 №  40 «Про затвердження
плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік (зі

змінами)»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.
Проєкт рішення підготовлено на виконання вимог статті  7 «Планування

діяльності  з  підготовки  проєктів  регуляторних  актів»  Закону  України  «Про
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

2. Мета прийняття проєкту рішення.
Метою  прийняття  даного  проєкту  рішення  є  виконання  вимог  Закону

України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської
діяльності»  та  забезпечення  дотримання  принципу  прозорості  державної
регуляторної політики.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення. 
Департаментом  управління  активами  Запорізької  міської  ради  листом

від 01.10.2024 № 6337/01/01-07 було повідомлено про необхідність включення
до  плану  діяльності  з  підготовки  проєктів  регуляторних  актів  на  2024  рік
проєкту рішення Запорізької міської ради «Про врегулювання питання оренди
нерухомого майна, що належить до комунальної власності Запорізької міської
територіальної громади».

Враховуючи  вищевикладене,  підготовлено  проєкт  рішення  Запорізької
міської  ради «Про внесення  доповнень  до  рішення Запорізької  міської  ради
від 29.11.2023 № 40 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проєктів
регуляторних актів на 2024 рік (зі змінами)».

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання.
Закон України «Про місцеве  самоврядування в  Україні»,  Закон України

«Про  засади  державної  регуляторної  політики  у  сфері  господарської
діяльності».

5. Фінансово-економічне обґрунтування. 
Реалізація  даного  проєкту  рішення  не  потребує  додаткових  витрат  з

міського бюджету.

Директор департаменту 
економічного розвитку 
Запорізької міської ради Наталія НОВАК

Суркова Тетяна
Краснокутська Наталія 702 37 60


